Akt ten znajduje się w kopii w L. E. D. fol. 34. i 35., z któ
rej jest tu wydany.

Oryginał zapisu tego jest może w Archiwum Konsysto- 
rza krakow: lub tarnow:
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X V I.
R. P. 1561.

Król Zygmunt August nakazuje pismem tern 
Pawłowi Górskiemu, Panu na Dębicy, żeby wszyst
kie naczynia i sprzęty srebrne, które wbrew prawu 
boskiemu i pospolitemu zabrał z kościoła parafialne
go dębickiego, zaraz zwrócił do rąk ks. Joachima 
Zaporskiego, tego kościoła plebana.

Literae Sacre Regie Maiestatis Paulo Górski.

Sigism undus Augustus, Dei gracia Rex Polonie, 
Magnus Dux Lituanie, Russie, Prussie, Masowieque etc. 
doininus et heres. Nobili Paulo Górski in Debicza fideli 
nobis dilecto graciarn nostram Regiani. Nobilis fidelis di- 
lecte! Perfertur ad nos, Fidelitatem tuam vasa argentea 
omnemąue supellectilem Ecclesie argenteam de Ecclesia 
Parochiali in Debicza Dioecesis Cracouiensis recepisse 
et apud se detinere, quod quidein et iuri diuino et legi- 
bus communibus sit contrariinn, ut aliquis privata autlio- 
ritate vasa in usum Ecclesie zelo religionis dicata distra- 
here debeat; quocirca inandainus fidelitati tue, ab eaque 
serio requiriinus, ut mox, visis presentibus literis, oinnia 
vasa Ecclesie, quocunque nomine nuncupentur, quecunque 
ex ecclesia predicta recepta, ad Ecclesiam predictam re- 
fecta (?) iilaque in manus adininistracioneinque Venerabili 
Joachimo Zaporski, in eadein ecclesia plebano, reddet 
et restituat, aliter fidelitas tua sub grani animaduersione 
nostra facere non presumat. Datuin Lomze d. 26. De 
cembris Anno Domini MDLXI. Regni vero nostri XXII.

Ad mandatum etc. S. R. M. proprium.

List ten znamienny króla Zygmunta Augusta, wydany tu 
jest z kopii XVI. w., znajdującej się w A. K. k. w T. P. t. 33. 
na str. 169.— Gdzie jest oryginał — niewiadomo.
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X V II .
Zapis w R. P. 1577.

Jan Górski z Dębicy zapisuje r. 1577. w Pilz- 
nie w Aktach ziemskich dla kaznodziei kościoła pa
rafialnego dębickiego rocznie po 10 grzywien czyli 
300 złotych polskich, które zabezpieczył na częściach 
swoich dóbr dębickich i na Stasiówce.

Inscriptio Prouentus ConcionatorisEcclesiaeDąmbicensis.

Comparcns personaliter coram Judicio et actis prae- 
sentibus Generosus Joannes Gorsky de Dąmbica, sanus 
lnente et eorpore existcns, non compulsns neque coactus, 
satisfaciendo inscriptioni suae Castrensi Sandomiriensi 
eandemąue ad acta praesentia transferendo et per ex- 
pressnm recognonit: Quia honorabiii Viro Conciona- 
tori sen Ecclesiae Verbi D i ni n i oppidi Dąmbica moderno 
et pro tempore existenti Imic, videlicet qui per Genero- 
sos Adamum, Josephuin et Kilianuin Latoszynskie est 
praesentatus vel post hac praesentabitur, aut etiam per 
ipsorum successores et non per quempiam aiium, Decem  
Marcas peccnniae Ccnsus annui, quamlibet Marcam per 
quadraginta octo grossos computando, pro Trecentis 
florenis pecuniae communis monetae numeri in regno 
currentis, ab ipsis supradictis Latoszynskie tanquam pa- 
tronis et collatoribus realitcr et manualiter leuatas, per- 
petuo et in aeuum in vim reemptionis alias na Wyder- 
kaff vendidit et inscripsit, praesentibus vendit et inscribit 
in et super bonis suis liaereditariis et successorum suo- 
rum videlicet in sortibus bonorum Dąmbica et Villae 
Stasiówka et eoruin Cmetonibus attinentiisque universis, 
nullis exceptis. Quem quidem censtun Decem Marcarum
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pecuniae communis in regno currentis debet et debebit 
praedictus Joannes Gorsky et ipsius posteri tenebuntur, 
quos secutn de bonis suis obligat, pro quolibet festo 
Sancti Michaelis Archangeli incipiendo solutionein in an- 
no instanti Millesimo Quingentesiino Septuagesiino Sep- 
timo et praefato Venerabili viro Concionatori moderno 
et pro tempore existenti soluere et per nuncium sumn 
mittere, ab eodemque concionatore moderno et pro tem
pore existenti quietationem manuałem recipere. Jamque 
eidem exnunc in praefatum censum praefatus Joannes 
Górski dat et adinittit realem Intromissionem per mini- 
sterialem Terrestrem Sandomiriensem, queincunque sibi 
eligere uolnerit ad intromittendum, iain eidem exmmc 
de Judicio praesenti ad id additmn. Etiain se inscribit 
praefatus Joannes Górski et Successores suos obligat 
occasione praefati census ab omnibus inscriptionibus 
prioribus, si quae sunt et omni impetitione Juridica prae- 
dictum concionatoram et pro tempore existentem tueri, 
euincere et eliberare ab omnibus personis ita, quod prae
dictus concionator modernus et pro tempore existens 
possit pacifice et integre quolibet anno praefatum cen
sum Decem Marcarum pecuniae communis, sicut pro- 
missum est, percipere, Hac etiam conditione interposita: 
Quod ipse Joannes Gorsky et eius successores propriis 
suis iinpensis eidem Concionatori vel pro tempore exi- 
stenti obligat se una cum successoribus suis a S. M. R. 
sufficientein consensuin antę decursum Unius anni super 
eandem inscriptionem reemptionalem autentice expedire et 
in manus eiusdem tradere ac pro eodein tempore Gene- 
rosam Dorotheam, consortem suam legitimam, cum duo- 
bus amicis ipsis de linea patrona proximioribus ad con- 
sentiendum praesenti inscriptioni reemptionali adducere 
et statuere, tum praeinissa omnia et singula in praesenti 
inscriptione contenta et specificata tenere et adimplere 
sub uadio Trecentorum florenorum pecuniae communis
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in regno currentis occasione cuiuslibet rei ex praeinissis 
tam in parte, quam in toto non computando seorsim et 
specialiter ad soluendum irremissibiliter succumbendo. 
Pro quo quidem Vadio et Vadiis, si se praefatus reco- 
gnoscens cittare periniserit, Ad iudicium praesens Ter- 
restre ac etiam officii Castrensis nouae Civitatis Corcin, 
Extunc in primo termino tanquam peremptorio stare pa- 
reat respondere pro vadioque praefato satisfacere tene- 
bitur et successores tenebuntur. Eundem primum terminum 
nullis modis et cantellis exquisitis siue exquirendis, videli- 
cet bello, colloquio, conuentione, interregno, proscriptione 
generalibns siue particularibus sine littcris regalibus lega- 
libusque impedimentis statutis laudatis siue laudandis no- 
uis vel antiquis euadendo dillationes Neque ad quietacio- 
nem soluimnodo ad Acta Castrensia Sandomiriensia se 
excipiendo Appellationes, motioncs et earum prosequu- 
tiones, protestationesque nullas facietido.

Nullisque aliis modis et cantellis exquisitis siue ex- 
quirendis videlicet bello, colloquio: conuentione, inter
regno, proscriptione, generalibns siue particularibus lite- 
ris regalibus legalibusque impedimentis, statutis laudatis 
siue laudandis, nouis vel antiquis euadendo, dillationes 
usque ad quietationem soluimnodo ad Acta Castrensia 
Sandomiriensia recipiendo, poetia trium Marcarmn et 
triplici subterfugiendo, Imo se renuntiando in Uniuersum 
ab omnibus iuris et facti remediis et nihil sibi pcnitus 
in auxilium contra praesentem inscriptionein assumendo 
sua et suorutn successorum, sub ainissione totius causae, 
Nulla proscriptione Terrestri in praeinissis obstante. Ac- 
tum in Pilzno in Positione Actorum Terrestrium Pilz- 
nensium Feria Sexta antę Festuin Sancti Kiliani Proxima, 
Anno Domini Millesiino Quingentesimo Septuagesimo 
Septiino. Georgius Piasecki, notarius Terrestris Sandomi- 
riensis ').
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Nota, haberi huius Inscriptionis prouentus Conciona- 
toris Ecclesiae Dąbicensis confinnationem Serenissimi 
Stephani Bathorii, Regis Poloniae, in Dorno Magnifico- 
ruin Dominoruin Latoszynskie in Latoszyn; 2) Has vero 
partes oppidi Dąbica, in quibus haec Summa Trecentorutn 
Florenorum locata, a qua censum reemptionalem capit 
Concionator, emptas possideri a Magnifico olim Domino 
Josepho Latoszynsky ac eius posteris......

') Zapis ten z r. 1577. wydany tu jest z kopii w L: E. D. 
fol. 21. 22. X. plebana Frankiewicza.

Oryginalny zapis zaś jest zapewne w T. P. w A. K. k.
2) Uwaga ta o potwierdzeniu powyższego zapisu przez 

króla Stefana Batorego w domu Latoszyńskich w Latoszynie 
i t. d., znajduje się zaraz po tej kopii — w L. E. D. fol. 23.
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X V III .
Zapis w R. P. 1596.

Staraniem ówczesnego Plebana dębickiego X. Jana 
Francisciadesa (Frankiewicza) ')— zabezpieczono 500 
złotych poi. w Aktach ziemskich Pilzneńskich zapi
sem Krzysztofa Tarnawskiego na dalsze murowanie 
kościoła parafialnego w Dębicy. Kwota ta urosła 
z legatu Mikołaja Tarnawskiego2), który 200 złotych 
polskich na ten cel przeznaczył i na Kędzierzu zapisał.

Inscriptio Quingentorum fiorenorum pro Ecclesiae 
Dęmbicensis fabricae continuatione.

Coinparens personaliter coram Judicio et Actis prae 
sentibus generosus Christophorus Tarnawski de Tar
nawa et in Porasz haeres, a Terris, Districtibus, Juri- 
bus, foro, Iurisdictionibusąue suis quibusvis propriis et 
competentibus recedendo, linie vero Jurisdictioni prae- 
senti se cum successoribus et bonis suis omnibus, quo 
ad actum praesentem attinet, incorporans et subiiciens, 
sanus menie et corpore existens, publice, libere ac per 
expressum recognovit: Quia ipse de manibus Genero- 
sae An nae de Próchna (?), relictae olim generosi Nicolai 
Tarnawski, sumain Quingentorum fiorenorum pecuniae 
communis videlicet Ducentos florenos pecuniae, quos 
Ducentos florenos pecuniae olim Generosus Nicolaus 
Tarnawski manibus ipsitts Annae consortis suae mati- 
daverat dare pro aedificatione Ecclesiae Dembicen- 
sis,a quibus Ducentisflorenis pecuniae acreueruntTrecenti 
floreni; Qua suma Quingentorum fiorenorum pecuniae 
recepta et leuata, non alibi submittit se praefatus recogno- 
scens conuertere, nisi pro aedificatione muri Ecclesiae 
Dembicensis. Nihilominus idem suprascriptus recognoscens 
Generosus Christophorus Tarnawski debet et tene- 
bitur, ac se et suos successores in et super bonis suis